PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS

N. 002/2023

A Coordenadora do Comitê de Documentação e Memória, designada pela

Portaria nº 96, de 27 de janeiro de 2023, de acordo com a Listagem de

Eliminação de Documentos Administrativos 002/2023, Documento N.º 3 do

processo administrativo (PROAD) N.º 3579/2023, aprovada por unanimidade

pelo  Egrégio  Tribunal  Pleno  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  8º

Região, por intermédio da Resolução N.º 070/2023, faz saber, a quem possa

interessar, que, transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias da data de

publicação deste Edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, se

não houver oposição, O Núcleo de Documentação e Gestão de Memória (NUDOC)

eliminará os documentos relativos a atividades-meio, do período 1987-

2013, do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região.

Os  interessados,  no  prazo  citado,  poderão  requerer,  às  suas

expensas,  o  desentranhamento  de  documentos  ou  cópias  de  peças  do

processo, mediante petição, com a respectiva qualificação e demonstração

de legitimidade do pedido, dirigida ao Comitê de Documentação e Memória

do Tribunal Regional do Trabalho da 8º Região, no Protocolo Geral, sito

na Travessa Dom I, nº 746 – CEP 66.050-100, de 2ª a 6ª feira em dias

úteis, no horário de 9:00 às 14:00 h.

Belém 20 de junho de 2023.

Sulamir Palmeira Monassa de Almeida

Desembargadora do Trabalho

Coordenadora do Comitê de Documentação e Memória

Documento 12 do PROAD 3579/2023. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.WTSB.FJDG:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

Anexo 3 - EDITAL - 2-2023 - Edital de Ciência de Eliminação de Documentos AdministrativosEDITAL - 2-2023 - Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Administrativos
3748/2023 - Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região 1

SULAMIR
PALMEIRA
MONASSA
DE
ALMEIDA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
 (Assistência a Saúde)

LISTAGEM Nº
002/2023
PAG: 1/1

CÓD. DE
CLASSIFICA

ÇÃO

ASSUNTO DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO OBSERVAÇÃO/JU
STIFICATIVAQUANT ESPECIFICAÇÃO

0-2-6-1 i Assistência
a Saúde

1987-2013 1.215 Caixas de
arquivo

(14x25x35)

Contas
desobrigadas
e aprovadas
pelo TCU

(assinatura eletrônica)
Chefe do Núcleo de

Documentação e Gestão
de Memória

(assinatura eletrônica)
Coordenadora do  Comitê

de Documentação e
Memória

(assinatura eletrônica)

Presidente do TRT 8ª REGIÃO

PROAD 3579/2023. DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.SCYT.YFZN:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 3579/2023. DOC 3.
(Juntado por 52440788104 - EGNALDO ALVES DE OLIVEIRA em 12/06/2023)

EGNALDO
ALVES DE
OLIVEIRA

	Ir para página 1
	3. DOCUMENTO - 2/2023 - LISTAGEM_DE_ELIMINAÇÃO_DE_...